Зарегистрированы
 в Управлении Минюста России
по Оренбургской области

26 октября 2012 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2012 года                  п. Дубенский                                               №  74
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

 образования Дубенский поссовет Беляевского района

Оренбургской области

        Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

№ 131-ФЗ, статьёй  57 Устава муниципального образования Дубенский поссовет и Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Дубенский поссовет, Совет депутатов

 РЕШИЛ:
         1. Внести в Устав муниципального образования Дубенский поссовет  следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 4 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения  населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

           1.2. Пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

           1.3. Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного муниципального контроля за использованием земель поселения»;

             1.4. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Органы местного самоуправления имеют право на:

1) создание музеев поселения;

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;

5) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории поселения;

6) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;

7) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

8) создание условий для развития туризма;

       9) создание муниципальной пожарной охраны.

10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющих общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся  в местах принудительного содержания;

       11)  оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
      1.5.  Часть 3 статьи 27 изложить в редакции следующего содержания:

В период временного отсутствия главы муниципального образования (отпуск, командировка, болезнь), его обязанности по руководству местной администрацией исполняет один из специалистов администрации поселения, назначаемый распоряжением администрации поселения, которому предоставляется право подписания и обнародования в порядке, установленном настоящим Уставом, нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов. В случае невозможности издания соответствующего распоряжения, данное должностное лицо администрации назначается решением Совета депутатов поселения».

         1.6. Часть 3 статьи 37 изложить в редакции следующего содержания:

«3.Официальным опубликованием (обнародованием) считается размещение нормативных правовых актов на сайте муниципального образования Дубенский поссовет, либо опубликование в муниципальной газете «Вести Дубенского поссовета», либо опубликование в районной газете «Вестник труда» и обнародование в местах, определенных Положением о порядке обнародования нормативных правовых актов муниципального образования».

    2. Поручить главе муниципального образования Дубенский поссовет Сидорову В.И. зарегистрировать внесённые изменения и дополнения в Устав  муниципального образования Дубенский поссовет в установленном порядке.

   3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области  после их государственной регистрации на сайте администрации Дубенского поссовета .

   4. Установить, что принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Дубенский поссовет вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.

   6. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Дубенский поссовет                                                             В.И. Сидоров